

# JARA Holding ApS

Banegårdsvej 3  
7752 Snedsted

CVR-nr. 31 36 79 05

## Årsrapporten for 2016/17

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 27/11 2017

---

Jens Adolf Rysgaard Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	10
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	21
Noter til årsrapporten	22

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JARA Holding ApS  
Banegårdsvej 3  
7752 Snedsted

Telefon: 97934004

CVR-nr.: 31 36 79 05

Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Stiftet: 27. marts 2008

Hjemsted: Thisted

### Direktion

Jens Adolf Rysgaard Andersen, direktør

### Revision

Revision Limfjord  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Bødkervej 12  
7700 Thisted

## Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>		
	<b>2016/17</b> t.kr.	<b>2015/16</b> t.kr.	<b>2014/15</b> t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	25.522	21.422	13.498
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.932	5.752	3.647
Resultat før finansielle poster	7.370	4.590	2.578
Resultat af finansielle poster	910	-415	2.541
Årets resultat	6.407	3.295	4.612
<b>Balance</b>			
Balancesum	43.107	38.392	33.728
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.372	-2.335	-37
Egenkapital	23.188	17.914	14.719
<b>Pengestrømme fra:</b>			
- driftsaktivitet	4.864	5.142	3.738
- investeringsaktivitet	866	-2.335	-2.706
- finansieringsaktivitet	-1.394	169	-1.230
Årets forskydning i likvider	4.337	2.976	-199
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	18,1%	12,7%	15,3%
Soliditetsgrad	53,8%	46,7%	43,6%
Likviditetsgrad	166,2%	116,3%	89,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Hoved- og nøgletal moderselskab

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Moderselskab</b>				
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttotab	-18	-11	-27	-9	-6
Resultat før finansielle poster	-18	-11	-27	-9	-6
Resultat af finansielle poster	4.558	2.532	4.358	1.362	1.933
Årets resultat	4.448	2.432	4.252	1.358	1.936
<b>Balance</b>					
Balancesum	21.475	17.620	14.272	13.862	7.795
Egenkapital	20.314	16.541	14.208	7.286	6.928
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-0,1%	-0,1%	-0,2%	-0,1%	-0,2%
Soliditetsgrad	94,6%	93,9%	99,6%	52,6%	88,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af detailforretninger samt hermed, efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 6.407.109, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 23.188.377.

Resultatet er som forventet og anses som tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter det kommende år.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

#### *Finansielle risici*

Der er ingen finansielle risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet har som detailforretning en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug mv. er på et acceptabelt niveau.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.522.355</b>	<b>21.421.849</b>	<b>-17.557</b>	<b>-11.411</b>
Personaleomkostninger	1	-15.589.856	-15.669.987	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>9.932.499</b>	<b>5.751.862</b>	<b>-17.557</b>	<b>-11.411</b>
Afskrivninger		-2.126.757	-1.162.151	0	0
Andre driftsomkostninger		-436.113	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.369.629</b>	<b>4.589.711</b>	<b>-17.557</b>	<b>-11.411</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.149.905	0	4.138.341	2.132.828
Finansielle indtægter	3	35.128	49.788	440.984	416.921
Finansielle omkostninger	4	-275.305	-464.288	-21.275	-17.217
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.279.357</b>	<b>4.175.211</b>	<b>4.540.493</b>	<b>2.521.121</b>
Skat af årets resultat	5	-1.872.248	-880.092	-92.543	-88.732
<b>Årets resultat</b>		<b>6.407.109</b>	<b>3.295.119</b>	<b>4.447.950</b>	<b>2.432.389</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte		0	275.000	0	275.000
Ekstraordinært udbytte		400.000	0	400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	-683.408	1.478.092
Overført resultat		4.047.950	2.157.389	4.731.358	679.297
		<b>4.447.950</b>	<b>2.432.389</b>	<b>4.447.950</b>	<b>2.432.389</b>
Minoritetsinteresser		1.959.159	862.730	0	0
		<b>6.407.109</b>	<b>3.295.119</b>	<b>4.447.950</b>	<b>2.432.389</b>

Balance 30. juni 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		4.050.870	3.759.904	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.050.870</b>	<b>3.759.904</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		18.965.411	19.300.964	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		495.826	998.600	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		618.600	468.998	0	0
Indretning af lejede lokaler		794.695	426.282	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>20.874.532</b>	<b>21.194.844</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	9.360.154	6.701.293
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	0	3.060.518	2.700.012
Andre værdipapirer og kapitalandele		780.792	780.792	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>780.792</b>	<b>780.792</b>	<b>12.420.672</b>	<b>9.401.305</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>25.706.194</b>	<b>25.735.540</b>	<b>12.420.672</b>	<b>9.401.305</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>4.923.017</b>	<b>5.902.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		932.749	548.056	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.902.999	5.704.759
Andre tilgodehavender		2.440.614	1.181.432	0	0
Selskabsskat		0	0	1.127.205	1.047.719
Periodeafgrænsningsposter	10	675.598	678.333	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.048.961</b>	<b>2.407.821</b>	<b>9.030.204</b>	<b>6.752.478</b>
Værdipapirer		10.000	0	0	0
<b>Værdipapirer</b>		<b>10.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.418.870</b>	<b>4.345.315</b>	<b>24.465</b>	<b>1.466.302</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.400.848</b>	<b>12.656.099</b>	<b>9.054.669</b>	<b>8.218.780</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>43.107.042</b>	<b>38.391.639</b>	<b>21.475.341</b>	<b>17.620.085</b>

Balance 30. juni 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		171.000	171.000	171.000	171.000
Overkurs ved emission		2.624.000	2.624.000	2.624.000	2.624.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.091.790	3.775.198
Overført resultat		17.518.577	13.470.626	14.426.787	9.695.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	275.000	0	275.000
Minoritetsinteresser		2.874.800	1.373.358	0	0
<b>Egenkapital</b>	11	<b>23.188.377</b>	<b>17.913.984</b>	<b>20.313.577</b>	<b>16.540.626</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	2.434.217	1.868.435	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.434.217</b>	<b>1.868.435</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.000.047	7.675.588	0	0
Andre kreditinstitutter		11.444	55.886	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>7.011.491</b>	<b>7.731.474</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	724.339	722.869	0	0
Banker		0	253.194	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.221.338	6.729.841	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		165.281	123.544	50.018	47.750
Selskabsskat		1.193.466	910.989	1.106.748	1.026.709
Anden gæld		2.168.533	2.137.309	4.998	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.472.957</b>	<b>10.877.746</b>	<b>1.161.764</b>	<b>1.079.459</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.484.448</b>	<b>18.609.220</b>	<b>1.161.764</b>	<b>1.079.459</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>43.107.042</b>	<b>38.391.639</b>	<b>21.475.341</b>	<b>17.620.085</b>
Eventualposter m.v.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

Virksomheds- dskapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	Foreslået udbytte for		Minoritetsi- nteresser	I alt	
			regnskabs- året	Foreslået ekstraordi- nært udbyt- te			
kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	
Egenkapital 1. juli 2016	171.000	2.624.000	13.470.627	275.000	0	1.373.358	17.913.985
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-275.000	-400.000	0	-675.000
Salg af minoritetsandele	0	0	0	0	0	-457.717	-457.717
Årets resultat	0	0	4.047.950	0	400.000	1.959.159	6.407.109
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>171.000</b>	<b>2.624.000</b>	<b>17.518.577</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.874.800</b>	<b>23.188.377</b>

### Moderselskab

Virksomheds- dskapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre		Foreslået udbytte for		I alt	
		værdis me- tode	Overført resultat	regnskabs- året	Foreslået ekstraordi- nært udbyt- te		
kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	
Egenkapital 1. juli 2016	171.000	2.624.000	3.775.198	9.695.429	275.000	0	16.540.627
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-275.000	-400.000	-675.000
Årets resultat	0	0	-683.408	4.731.358	0	400.000	4.447.950
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>171.000</b>	<b>2.624.000</b>	<b>3.091.790</b>	<b>14.426.787</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.313.577</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

	Note	Koncern	
		2016/17	2015/16
		kr.	kr.
Årets resultat		6.407.109	3.295.119
Reguleringer	17	845.755	2.308.439
Ændring i driftskapital	18	-1.092.634	492.778
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>6.160.230</b>	<b>6.096.336</b>
Renteindbetalinger og lignende		35.128	49.788
Renteudbetalinger og lignende		-275.305	-464.288
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>5.920.053</b>	<b>5.681.836</b>
Betalt selskabsskat		-1.055.591	-540.065
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.864.462</b>	<b>5.141.771</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.372.461	-2.334.715
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-813.334	0
Salg af materielle anlægsaktiver		3.061.595	0
Værdipapirer		-10.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>865.800</b>	<b>-2.334.715</b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-718.513	-730.985
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	1.000.000
Betalt udbytte		-675.000	-99.800
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.393.513</b>	<b>169.215</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.336.749</b>	<b>2.976.271</b>
Likvide beholdninger		4.345.315	2.188.340
Kassekredit		-253.194	-1.072.490
Likvider 1. juli 2016		4.092.121	1.115.850
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<b>8.428.870</b>	<b>4.092.121</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.418.870	4.345.315
Værdipapirer		10.000	0
Kassekredit		0	-253.194
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<b>8.428.870</b>	<b>4.092.121</b>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	13.898.848	14.203.953	0	0
Pensioner	1.135.990	1.042.613	0	0
Andre omkostninger til social sikring	339.199	325.377	0	0
Andre personaleomkostninger	215.819	98.044	0	0
	<b>15.589.856</b>	<b>15.669.987</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	48	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
<b>2 Særlige poster</b>				
Ekstra afskrivninger på goodwill som følge af ændret regnskabsmæssige skøn udgør i koncernen 2016/17 kr. 543.428.				
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	428.546	407.568
Andre finansielle indtægter	35.128	49.788	12.438	9.353
	<b>35.128</b>	<b>49.788</b>	<b>440.984</b>	<b>416.921</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	275.305	464.288	21.275	17.217
	<b>275.305</b>	<b>464.288</b>	<b>21.275</b>	<b>17.217</b>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.306.466	784.105	92.543	88.732
Årets udskudte skat	565.782	95.987	0	0
	<b>1.872.248</b>	<b>880.092</b>	<b>92.543</b>	<b>88.732</b>

**6 Immaterielle anlægsaktiver**

**Koncern**

	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2016	5.291.000
Tilgang i årets løb	2.494.239
Afgang i årets løb	-951.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>6.834.239</u>
Af-og nedskrivninger 1. juli 2016	1.531.096
Årets afskrivninger	<u>1.252.273</u>
Af-og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>2.783.369</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>4.050.870</u></b>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2016	20.786.322	7.316.292	638.562	490.977
Tilgang i årets løb	0	448.220	278.394	605.392
Afgang i årets løb	0	-3.778.661	0	-162.669
Kostpris 30. juni 2017	<u>20.786.322</u>	<u>3.985.851</u>	<u>916.956</u>	<u>933.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.485.358	6.317.692	169.564	64.695
Årets afskrivninger	335.553	172.294	128.792	84.988
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.999.961	0	-10.678
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>1.820.911</u>	<u>3.490.025</u>	<u>298.356</u>	<u>139.005</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>18.965.411</u></b>	<b><u>495.826</u></b>	<b><u>618.600</u></b>	<b><u>794.695</u></b>



Noter

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	4.229.213	4.229.213
Tilgang i årets løb	1.494.334	0
Afgang i årets løb	-771.163	0
	<u>4.952.384</u>	<u>4.229.213</u>
Kostpris 30. juni 2017		
Værdireguleringer 1. juli 2016	2.472.080	993.989
Årets resultat	3.057.024	2.132.828
Udbytte til moderselskabet	-1.239.814	-654.737
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	187.068	0
Afskrivning på goodwill	-68.588	0
	<u>4.407.770</u>	<u>2.472.080</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>9.360.154</u></b>	<b><u>6.701.293</u></b>

Der er i årets løb opstået koncerngoodwill på t.kr. 960, som afskrives som beskrevet i anvendt regnskabspraksis.

**Moderselskab**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Adolf Invest ApS	Snedsted	100% / 100%	1.911.226	335.100
Banegårdsvej 3 ApS	Snedsted	100% / 100%	3.088.343	-247.011
Jara Snedsted-Koldby ApS	Snedsted/Koldby	100% / 50%	6.937.847	5.937.848
			<u>11.937.416</u>	<u>6.025.937</u>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9 Varebeholdninger</b>				
Færdigvarer og handelsvarer	4.923.017	5.902.963	0	0
	<u>4.923.017</u>	<u>5.902.963</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

### 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 171 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2016	171.000	0	0	125.000	125.000
<b>Virksomhedskapital 30. juni 2017</b>	<b>171.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	1.868.435	1.642.777	0	0
Hensat i året	565.782	95.987	0	0
Anvendt i sambeskatningsbidrag	0	129.671	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017</b>	<b>2.434.217</b>	<b>1.868.435</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2016 kr.	30. juni 2017 kr.	næste år kr.	efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.352.457	7.678.386	678.339	4.516.165
Andre kreditinstitutter	101.886	57.444	46.000	0
	<b>8.454.343</b>	<b>7.735.830</b>	<b>724.339</b>	<b>4.516.165</b>

### 14 Eventualposter m.v.

#### A. Nyby ApS:

Selskabet har stillet kaution for 25 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel, t.kr. 252.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JARA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Kristian Rysgaard Andersen Holding ApS:

Selskabet har stillet kaution for 25 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel, t.kr. 252.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JARA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Jara Snedsted-Koldby ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Der er stillet garantiforpligtelser for i alt kr. 170.000.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.481, i alt kr. 45.253

Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.593, i alt kr. 59.709.

## Noter

### 14 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Jara Thisted ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JARA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2015 eller senere.

Restløbetid i 35 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.995, i alt kr. 174.825  
Restløbetid i 47 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 30.255, i alt kr 1.421.985.

Der er stillet garantiforpligtigeser overfor følgende:

Danske Spil, kr. 30.000  
Supergos A/S kr. 500.000  
UBF, kr. 15.000  
Bladkompagniet, kr. 8.000

Adolf Invest ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JARA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Banegårdsvej 3 ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JARA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

JARA Holding ApS:

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet kaution for 50 % af Jara Snedsted-Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

## Noter

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

A. Nyby ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Kristian Rysgaard Andersen Holding ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Jara Snedsted-Koldby ApS:

Der er pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer, lagre samt forbedringspant anført af Super Gros A/S.

Ejendomsforbehold

Jyske Finans har ejendomsforbehold i Opel Zafira, reg. AF67164. Regnskabsmæssig værdi kr. 159.619 kr.

Jara Thisted ApS:

Der er pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer og lagre anført af Super Gros A/S.

Adolf Invest ApS:

Udover prioritetsgæld er der i selskabets aktiver foretaget pantsætning således:

Ejerpantebrev på kr. 5.300.000 i ejendommen Limfjordsgade 15, Koldby. Bogført værdi kr. 11.237.347.

Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Banegårdsvej 3 ApS:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.987, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 7.728.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 2.898, i ovenstående grunde og bygninger.

JARA Holding ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

## Noter

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Jara Holding ApS:

Jens Adolf Rysgaard Andersen, Idrætsvej 2, 7752 Snedsted er eneanpartshaver og direktør

#### Transaktioner

Leje af lagerfaciliteter, årlig leje t.kr. 1.000. Udlejes af BB og CC Jensen. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Adolf Rysgaard Andersen  
Idrætsvej 2  
7752 Snedsted

### 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<b>Koncern</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-35.128	-49.788
Finansielle omkostninger	275.305	464.288
Tab/gevinst ved salg	-2.069.309	0
Af- og nedskrivninger	1.952.544	1.086.247
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.149.905	0
Skat af årets resultat	1.872.248	880.092
Andre reguleringer	0	-72.400
	<b>845.755</b>	<b>2.308.439</b>

Noter

	<b>Koncern</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	kr.	kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	979.946	-976.021
Ændring i tilgodehavender	-1.570.207	-209.715
Ændring i leverandører mv.	-431.440	1.678.514
Ændringer i tilknyttede virksomheder	-70.933	0
	<b>-1.092.634</b>	<b>492.778</b>